CÔNG TY
CỔ PHẦN ANI

Số: 04/2025/TTr-ANI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 05 năm 2025

TỜ TRÌNH LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG BẰNG VĂN BẢN
Về việc Thông qua góp vốn vào Công ty Cổ phần ANI Biên Hòa

và Bổ sung Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế tại Công ty mẹ

Kính gửi: Quý Cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ vào Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty;

Căn cứ Nghị quyết số 04A/2025/NQ-HĐQT ngày 05/05/2025 của HĐQT Công ty.

 Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần ANI thực hiện lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản
để thông qua nội dung góp vốn vào Công ty Cổ phần ANI Biên Hòa theo quy định tại
Điều lệ và Luật Doanh nghiệp, thông tin chi tiết như sau:

1. Nội dung góp vốn:

- Tên công ty nhận vốn góp: Công ty Cổ phần ANI Biên Hòa

- Hình thức góp vốn: Góp vốn điều lệ bằng tiền mặt/chuyển khoản

- Tổng số vốn góp: 598.800.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm chín mươi tám tỷ tám
trăm triệu đồng).

- Tỷ lệ sở hữu của Công ty Cổ phần ANI sau khi góp là 99,8% vốn điều lệ của Công ty
Cổ phần ANI Biên Hòa

- Mục đích góp vốn: Phát triển hoạt động đầu tư, sản xuất – kinh doanh của Công ty.

- Thời gian thực hiện: tháng 5 năm 2025.

2. Bổ sung Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế tại Công ty mẹ như sau:

Chi trả chi phí sử dụng vốn đối với khoản tiền cổ đông đã góp theo nghị quyết ĐHĐCĐ năm
2024 nhưng chưa đủ điều kiện tăng vốn điều lệ với tỷ lệ là 5%, tương ứng số tiền
11.999.635.000 VNĐ (Bằng chữ: Mười một tỷ, chín trăm chín mươi chín triệu, sáu trăm ba
mươi lăm nghìn đồng).

3. Giao cho Hội đồng quản trị Công ty tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng quy
định của Pháp luật và Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty.

Kính trình cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu ANI.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Đặng Tất Thành